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1 Johdanto 

Sairaanhoitajaopiskelijoiden simulaatiokoulutukset saivat alkunsa käytännön vaatimuk-

sista. Standarfordin yliopiston Madical School on osallistunut simulaatioiden kehittämi-

seen jo vuodesta 1987. Ensimmäinen tietokoneohjattavan potilassimulaattorin on kehit-

tänyt anestesialääkäri David Gaba. Hän nosti esille potilasturvallisuuden parantamisen 

simulaation avulla. Suomessa simulaatio-opetusta tarjoavat kaikki 22 ammattikorkea-

koulua. (Lapin ammattikorkeakoulu 2015.) Osaamisen kehittämisen arvostus on koros-

tunut työelämässä ja työssä itsessään. Tämä asettaa korkeakoulut muutokseen, jolloin 

koulutuksessa oppimisen ja korkean osaamisen merkitys korostuu. Suomen kilpailu-

kyky rakentuu teknologian, tiedon ja osaamisen vahvistamiseen sekä niiden hyödyntä-

miseen. Suomi voi kilpailussa globaalilla tasolla menestyä vain hyödyntämällä maail-

man muutosvoimia. Suomen menestys rakennetaan sivistyksen, osaamisen, tieteen ja 

teknologian varaan. (Kansallinen korkeakoulujen jatkuvan oppimisen strategia 2030:4–

13.) Korkeakoulujen tavoitteena on kehittää koulutusta, jotta se säilyy kilpailukykyisenä 

kansainvälisellä tasolla sekä vastaa myös alueellisiin tarpeisiin. Tavoitteena on ny-

kyistä laadukkaampi, kansainvälisempi, vaikuttavampi ja tehokkaampi korkeakoulutus. 

Korkeakoulut pyrkivät ennakoimaan toimintaansa, jolla turvataan korkeakoulutetun työ-

voiman saatavuus. (Opetus- ja kulttuuriministeriö.) 

 

Muuttuva työelämä asettaa korkeat tavoitteet ja odotukset sairaanhoitajaopiskelijoille 

tulevaisuudessa (Kestilä & Karvonen & Jauhiainen & Mikkola 2023: 51–54). Yhteiskun-

nallisesta näkökulmasta tarkastellen simulaatio-opetus voi vastata myös osaajapulaan, 

jota hoitoalalla on. Osaajapula johtuu väestön ikääntymisestä ja sen seurauksista. Suu-

ret ikäluokat eivät ole enää käytettävissä työvoimana ja samaan aikaan ikääntyneet 

hoidettavat potilaat lisääntyvät ja potilaiden tarpeet kasvavat. Oleellista on turvata työ-

voiman saatavuus ja alalla pysyminen. (Terkamo-Moisio & Häggman-Laitila 2019:40–

41.) 

 

Hoitotyön vaatimukset painottuvat yhä enemmän tekniikkaan, nopean päätöksenteon 

osaamiseen ja ongelmanratkaisutaitoihin, lisäksi tarvitaan myös moniammatillista osaa-

mista sekä hyviä työyhteisötaitoja. Potilasturvallisuuteen kiinnitetään huomiota myös 

entistä enemmän. (Poikela & Poikela 2012:10.) Simulaatio-opetuksen lisääminen on 

perusteltua potilasturvallisuuden parantamiseksi ja inhimillisten tekijöiden aiheuttamien 

virheiden minimoimiseksi (Soijanlahti & Nyström 2020). Simulaatio ei ole päämäärä, 
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vaan väline, joka on hyödyllinen, vasta kun se auttaa oppimaan ja loppujen lopuksi pa-

rantaa potilaiden hoitoa. Onnistunut simulaatio vie opiskelijan toiseen todellisuuteen, 

herättää tunteita sekä parhaimmillaan jättää pysyvän muistijäljen. (Blomberg 

2015:131.) 

 

Ammattikorkeakoulut kouluttavat sairaanhoitajia. Sairaanhoitajakoulutuksessa käyte-

tään simulaatio-opetusta ja kun 2010-luvulla taloudellinen tilanne heikentyi, se asetti 

myös vaateita simulaatiolle. (Jalonen 2016:45.) Simulaatiomallien kehittäminen on kal-

lista ja monimutkaista, mutta niiden taloudellinen vaikutus tulee edullisesta ja lähes ra-

jattomasta käytöstä (Blomberg 2015:131). Opetussuunnitelmissa modernit ja digitaali-

set oppimisympäristöt ja opiskelijakeskeiset menetelmät ovat tulevaisuuden opetusme-

netelmiä. Suositaan systemaattisia, rakenteellisia ja osaamisperusteisia uudistuksia, 

jotka vastaavat väestön tarpeisiin hoitotyön näkökulmasta. Osaamisen tulee vastata 

nopeasti muuttuviin olosuhteisiin ja resursseihin myös globaalilla tasolla. (Monge 

ym.2023:3–5.)  

 

Ammattikorkeakoulujen päämääränä on tuottaa osaavia ammattilaisia tulevaisuuden 

työelämään (Tervaskanto-Mäentausta & Vanhanen 2016:19–23). Kiinnostus simulaa-

tiopohjaiseen opettamiseen ja oppimiseen on kasvanut hurjasti viimeisen vuosikymme-

nen aikana. Kiinnostus ja käyttöaste eivät yllätä, koska maailmanlaajuisesti ollaan huo-

lissaan potilasturvallisuudesta. Simulaatiossa voi harjoitella turvallisesti ilman potilasva-

hinkoja. (Topping ym. 2015:1108–1113.) Sosiaali- ja terveysalalla on koko ajan enem-

män kokeiltu simulaatiopedagogiikkaa ammattilaisten osaamisen laajassa kehittämi-

sessä. Simulaatioita hyödynnetään kriittisen reflektion, moniammatillisen tiimityön, klii-

nisen päätöksenteon ja monikulttuurisessa ohjauksen kehittämisessä. (Keskimäki ym. 

2016:5–8.) Simulaation vaikutuksia oppilaiden oppimiseen on vielä vähän tutkittu, 

mutta silti se on vakiintunut opetusmenetelmä hoitoalan opetuksessa. On kuitenkin to-

dettu, että todellisuutta vastaavalla simulaatiolla saattaa olla etua muihin opetusmene-

telmiin verrattuna. (Tiainen & Mattila & Christof 2016:16.) Simulaatio on mahdollisesti 

työn ja koulutuksen uudenlainen yhdistämismuoto ja mahdollisesti uusi ammatillisen 

koulutuksen perusta, joka voi ylittää kouluoppimisen sekä työssä tapahtuvan oppimisen 

rajoitteet, säilyttämällä molempien vahvuudet sekä luoda mahdollisuuksia uudenlaiselle 

oppimiselle (Huotari & Kalalahti 2017:49). Tulevaisuudessa ulkoa-opiskelu, kirjat ja pai-

netut kuvat ovat todennäköisesti historiaa (Blomberg 2015:131).  
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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kuvata, miten simulaatiota voidaan hyödyntää 

sairaanhoitajaopiskelijoiden opetuksessa. Tavoitteena on hyödyntää saatua tietoa sai-

raanhoitajaopiskelijoiden simulaatio-opetuksen kehittämisessä.  

 

2 Teoreettiset lähtökohdat 

2.1 Simulaatio-opetus ja simulaatioympäristöt sairaanhoitajien koulutuk-
sessa 

Terveydenhuollon ammattihenkilöiltä edellytetään potilasturvallisuuden ja terveyden-

huollon palvelujen edistämistä (Laki terveydenhuollon ammattihenkilöstä 559/1994, § 

15). Opiskelijalla on oikeus saada erilaisissa oppimisympäristöissä opetusta, joka vas-

taa koulutuksen vaatimuksia ja saavuttaa osaamistavoitteet (Laki ammatillisesta koulu-

tuksesta, 1218/2020, § 61). Simulaatio on lupaava opetusmenetelmä tulevaisuuden 

opetuksessa (Keskimäki ym. 2016). Simulaatio-opetus on ollut hyvin alkeellista ennen 

2000-luvun digitaalista vallankumousta, joka on mahdollistanut hienoja yksityiskohtia ja 

teknisesti todenmukaisia oppimismalleja terveysalan opetuksessa (Blomberg 

2015:131). Simulaatio-opetus ja erilaiset virtuaaliset simulaatioympäristöt ovat lisäänty-

neet Suomessa sairaanhoitajien kouluttamisessa merkittävästi viimeisen vuosikymme-

nen aikana (Kauppila & Tieranta 2016:11). Kliinisen simulaation kehittämistä aluksi 

edistivät lääketieteellisten laitteiden valmistajat, mutta kehityksen myötä on kiinnitetty 

enemmän huomiota simulaatiopedagogiikkaan (Schmutz 2022:402–412). Laadukkaan 

simulaatio-opetuksen edellytys on, että opettajat koulutetaan simulaatiopedagogiikkaan 

ja simulaatio skenaariot suunnitellaan sairaanhoitajaopiskelijoiden tieto- ja taitotasojen 

pohjalta (Bortolato-Major Carina ym.  2018). Opetushenkilöstön tulisi osallistua simu-

laatio-opetuksen koulutuksiin ja kehittää ammattitaitoja simulaatio-opetuksessa (Han-

dley ym. 2013). Simulaatiokoulutuksen eteenpäin kehittämisen ja toteuttamisen es-

teenä on kuitenkin usein johdon resurssien tai asianmukaisen organisaatiojärjestelmän 

integroinnin puute (Schmutz 2022:402–412). Hoitotyön koulutusorganisaatioiden tulee 

entistä tehokkaammin pyrkiä siihen, että käytetään opetusmenetelmiä, joissa oppimi-

nen muuttuu opettajalähtöisestä tiedonjakamisesta opiskelijalähtöiseen aktiiviseen op-

pimiseen (Horizon Report 2017). Itseohjautuvan oppimisen tueksi tulee suunnitella si-

mulaatioihin perustuvia koulutusohjelmia, jotka sisältäisivät kliinisiä tilanneskenaarioita 

(Eun & Young 2017: 48–49).  
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Digitaalisuus lisääntyy koko ajan hoitotyössä ja sen vuoksi se tulee sisällyttää myös 

sairaanhoitajien koulutukseen ja simulaatio-opetukseen (Lipponen-Silen & Äijö 

2016:29). Simulaatio-opetusympäristö on vähintään yhtä tehokas kuin perinteiset ope-

tusmenetelmät ja kustannuksiltaan edullisempi sen jälkeen, kun aluksi on panostettu 

hyvään tekniikkaan. Simulaatio-opetusympäristöön on mahdollista saada kaikki opetet-

tavat asiat samaan opetuskertaan ja myös mahdolliset virheet saadaan karsittua pois 

teknologian avulla. (Salminen-Tuomaala 2020:13–20.) Simulaatiopedagogiikan- ja tek-

nologian kehittyessä simulaatioita käytetään enemmän ja monipuolisemmin hoitotyön 

opetuksessa. Se on opetuksellinen menetelmä, jossa jäljitellään hoitotyön käytäntöjä 

turvallisessa ympäristössä. (Tiainen & Mattila & Christof 2016:16.) Simulaatio-ympä-

ristö parhaimmillaan yhdistää hoitotyön opiskelijan teoreettisen osaamisen ja kliiniset 

taidot kehittäen hänen itseluottamustaan potilasturvallisuutta unohtamatta. Parhaimmil-

laan onnistunut simulaatiopedagogiikka näkyy laadukkaana hoitotyönä käytännön ken-

tällä. (Jalonen 2016.) Simulaatio-opetus on todettu tehokkaammaksi kuin perinteinen 

luokkaopiskelumalli, koska opiskelija pääsee itse tekemään asioita, olemaan paikalla ja 

elämään tilanteita, jolloin jää tehokas muistijälki aivoihin. (Salminen-Tuomaala 2020.)  

 

Simulaatioiden on osoitettu parantavan hoitotuloksia ja erilaisia simulaatiomalleja teh-

dään eri käyttötarkoituksiin. Ne vaihtelevat yksinkertaisista roolileikeistä kehittyneisiin 

virtuaalipotilaisiin. Hyvät mallit muokkautuvat ja antavat palautetta erilaisin aistein. Ha-

juaistia simulaationukeille vielä kehitellään, mutta silmienliikkeet nukeilla jo on. Toimin-

toja on saatavilla laidasta laitaan, yksittäisestä toimenpiteestä isompiin potilaskokonai-

suuksiin, joissa oppii taitojen ja tietojen lisäksi myös potilaan kanssa käytäviä sosiaali-

sia tilanteita. Simuloida voi syntymästä kuolemaan ja kaikkea siltä väliltä. (Blomgren 

2015:131.) 

 

Vertaissimulaatio on yksi tapa tuottaa simulaatio-opetusta, siinä opiskelijat ovat tois-

tensa potilaita. Tämä opetusmalli kehittää opiskelijoiden potilasempatiaa ja on ainakin 

yhtä tehokas menetelmä potilaskeskeisen hoidon kehittämisessä, kuin perinteinen ope-

tusmenetelmä. (Dalwood ym. 2019:396–398.) Simulaatioissa käytetään usein nukkeja, 

mutta ei-tekniset taidot, kuten potilaan kohtaaminen, kosketus ja kommunikointi ovat 

taitoja, joita ei voida arvioida potilaan näkökulmasta, mikäli simulaatiossa on nukke. 

Näissä simulaatioissa on hyvä käyttää oikeita potilaita simulaatioympäristössä. (Ros-

qvist & Tuominen 2016:32.) Simulaatioskenaarioissa oikeiden potilaiden käyttämisestä 

voidaan saada ainutlaatuisia näkökulmia ja oivalluksia sairauksista, hoidosta ja hoidon 

vaikutuksista. Tällainen toimintapa lisää simulaatioskenaarioiden aitoutta ja auttaa 



5 

 

 

opiskelijoiden empatian, kommunikaation ja potilaskeskeisten lähestymistapojen kehit-

tymisessä. Palveluiden käyttäjät eli potilaat ovat myös tärkeässä roolissa simulaatioi-

den täydellisessä hyödyntämisessä. Kuuntelemalla potilaiden ääntä ja yhdistämällä 

hoitoalan tarjoajien, kouluttajien ja palveluiden käyttäjien kokemukset ja lisäämällä yh-

teistyötä näiden välillä saadaan simulaatiosta paljon enemmän hyötyä. Yhteissuunnitte-

lun myötä hoitotyön koulutuksesta voi tulla potilaskeskeisempää, kulttuurisesti päte-

vämpää ja potilaiden tarpeisiin vastaavaa. (Da Silva & Mitchell 2024:263–264.) Opiske-

lijat pitävät asiakastyön simulaatioita realistisina ja hyödyllisinä sekä kokevat, että si-

mulaatio on hyödyllinen opetusmenetelmä, joka kehittää ammatillisia taitoja (Keskimäki 

ym. 2016).   

 

Simulaatioihin voidaan yhdistää myös virtuaalitodellisuus yhtenä elementtinä, joka luo 

sairaanhoitajakoulutuksessa innovatiivisen ja mukaansatempaavan oppimisympäristön. 

Tässä ympäristössä on turvallista harjoitella kliinisiä taitoja. Virtuaalikliininen simulaatio 

määritellään innovatiiviseksi opetus- ja oppimisteknologiastrategiaksi. (Hemminki-Rei-

jonen Ulla 2021:18–19.) Pelimetriikkaa ja tekoälyä voidaan hyödyntää simulaatiopelien 

kehittämisessä, jotka vastaavat opiskelijoiden tieto- ja taitotasoon. Hyvin suunnitellut 

simulaatiopelit vastaavat opiskelijan yksilöllisiin tarpeisiin ja saavuttavat yhä parempaa 

osaamista työelämään ja haastaviin kliinisiin potilastilanteisiin. (Engblom & Haavisto & 

Havola & Koivisto 2022: 256–267.) 

 

Hoitotyö on muuttunut monimutkaisemmaksi, siksi eri terveydenhuollon ammattiryh-

mien kanssa täytyisi tehdä hyvää yhteistyötä saavuttaakseen korkealaatuisen ammatti-

osaamisen. Voidakseen työskennellä yhdessä, on myös eri ammattiryhmien harjoitel-

tava yhdessä, näitä taitoja on hyvä harjoitella simulaatioissa. Yhdessä simulointi eri 

ammattiryhmien kanssa tuo ymmärrystä myös toisten työtä kohtaan siirryttäessä kliini-

seen käytäntöön ja työyhteisöihin. Ammattilaisten yhteinen harjoittelu kehittää vuoro-

vaikutustaitoja ja parantaa potilasturvallisuutta. (Schmutz 2022: 402–412.) 

 

2.2 Simulaation toteutus sairaanhoitajaopiskelijoille 

Simulaatiokäsitteiden ja opetussuunnitelman rakenteiden tunteminen on onnistuneen 

simulaation perusedellytys. Suunnittelussa tulee huomioida erikseen jokaisen simulaa-

tion tavoite ja mikä palvelee parhaiten oppimista. Tavoite tulee olla tarkoin selvillä, 

koska siihen pureudutaan simulaation purkuvaiheessa. (Alonso-Pena & Carmen Alva-

rez 2023:4.) Simulaation kohderyhmä on myös tärkeä tieto. Simulaatio suunnitellaan 



6 

 

 

sen mukaan kuinka kokeneita simulointiharjoitukseen osallistujat ovat. (Carlsson & Jo-

kela & Mattila 2013: 59–72.) Lisäksi simulaatioskenaario tulee pitää yksinkertaisena, 

realistisena ja aikaresurssiin sopivana, myöskään tavoitteita ei tulisi olla liikaa (Tiainen 

ym. 2016:17–20). Simulaatiopelejä käytettäessä tulee olla selkeästi tavoite, jota opiske-

lija tavoittelee. Opiskelijan saavutettaessa tavoitteen hän saa palkinnon. Palkintona voi 

olla, vaikka tasolta toiselle pääseminen. Pelitasot tulee olla opiskelijan lähtötason mu-

kaan määritelty. Pelaajan tulee saada myös palaute välittömästi. Parhaimmat pelit mu-

kautuvat opiskelijan taitotason mukaan. (Engblom ym. 2022.) 

Simulaatio-opetuksessa on kolme vaihetta; orientaatio eli valmistautuminen simulaa-

tiotilanteeseen, simulaatio ja purkutilanne. Orientaatiossa selvitetään opiskelijoille ti-

lanne eli simulaatioskenaario. Siinä päätetään myös eri toimijoiden roolit ja mitä tavoi-

tellaan sekä annetaan selkeät ohjeet simulaatioon. (Saaranen & Paakkonen & Vaajoki 

& Aura & Tossavainen 2012: 29.) Orientaation alkuinfo ja jälkipurku tulee antaa ja käsi-

tellä saman kaavan mukaan kaikille potilaille, jotta opiskelijat ovat samanarvoisessa 

asemassa (Tiainen ym. 2016: 17–20). 

Valmistautumisessa opettaja alustaa tulevaa simulaatioskenaariota ja aktivoi opiskelijat 

toimimaan tavoitteiden mukaan. Tavoitteita voi olla yksi tai useampi, mutta ei kuitein-

kaan liikaa ja ne tulee olla sopivan haastavat. Jokaiselle simulaatiolle asetetaan ta-

voite. Opettaja aktivoi positiivisen pedagogiikan kautta ryhmää saavuttamaan asetetut 

tavoitteet sekä asettumaan simulaatiossa tarvittaviin rooleihin. (Alonso-Pena & Carmen 

Alvarez 2023:4.) Valmistautumisessa voidaan käyttää erilaisia e-aineistoja ja digitaali-

sia työkaluja avuksi, kuten pelialustoja ja opetusvideoita. Mitä enemmän valmistautumi-

sessa hyödynnetään vuorovaikutteisuutta, sitä paremmin opiskelijat saadaan innostu-

maan simulaation toiminnallisesta osuudesta. Aloituksen yhteydessä jaetaan myös 

tarkkailijoille seuranta- ja havainnointitehtävät, joita he seuraavat reflektiotilasta. Akti-

voivaan aloitukseen kuluu aikaa noin 10 minuuttia. (Niemi & Kivinen & Takaluoma & 

Kräkin & Pukarinen 2019:9–12.) 

 

Orientaation jälkeen toteutetaan simulaatioskenaario, joka on yleensä simulaatiotiloissa 

tai aidossa ympäristössä. Osallistujat toimivat annettujen roolien mukaisesti tai aiem-

min annettujen havainnointitehtävien mukaisesti. Opiskelijaryhmä seuraa tilannetta 

muualta videovälitteisesti. Havainnoitsijat seuraavat simulaatiotilannetta heille annettu-

jen havainnointitehtävien mukaan, jotta voidaan edistää opiskelijoiden sitoutumista op-

pimistilanteeseen ja parantamaan oppimistuloksia. (O`Regan & Molloy & Watterson & 

Nestel 2016:6–10.) 
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Simulaatiotilanne tallennetaan ja simulaation jälkeen opiskelijat ja ohjaajat käyvät simu-

laation jälkipurkuvaiheen läpi eli debriefingin. Siinä he arvioivat omaa ja muiden toimin-

taa simulaatiotilanteessa. Jälkipurkuistunto on olennainen osa simulaatiota ja se tulee 

suorittaa järjestelmällisesti, jotta opiskelijoilla on mahdollisuus korjata virheensä ennen 

toimenpiteen suorittamista oikealle potilaalle. (Tuzer & Dinc & Elcin 2016:120–125.) 

Purkutilanne on simulaatioiden ydintä, jossa opettajien taidot korostuvat. Purkutilantee-

seen tulee varata riittävästi aikaa, ainakin saman verran kuin itse simulaatioon. (Tiai-

nen ym. 2016:17–20.) 

 

Simulaation purkutilanteen aluksi olisi hyvä keskustella oppilaiden kanssa tilanteesta ja 

simulaatio tuntui. Tämän jälkeen jokainen oppilas kertoo itse omasta suorituksesta, 

josta opettajaa poimii onnistumiset. Onnistumisten löytymiset ovat tärkeintä, koska 

opiskelijat löytävät usein vain virheitä tekemästään simulaatiosta. Positiivisten asioiden 

löytymisen jälkeen ruvetaan analysoimaan simulaatiota. Analysoinnissa opettaja ja 

muut havainnoitsijat kertovat mitä he näkivät. Lopuksi pohditaan simulaation merki-

tystä, mitä opittiin ja mitä tulisi vielä kehittää. Mikäli simulaatiossa tapahtuu virhe, mikä 

olisi oikeassa elämässä potilaalle kohtalokas, simulaatio keskeytetään. Virheiden sattu-

essa tulee keskustella ja miettiä, mistä virhe johtui. (Tiainen ym. 2016:17–20.) 

Simulaatio-opetuksessa on tärkeää käsitellä simulaatio ja tarvittaessa toistetaan ti-

lanne, jossa korjataan mahdolliset virheet. Simulaatiossa oppii omista ja toisten vir-

heistä ilman potilasvahinkoa. Oppiminen tehostuu silloin, kun simulaatio herättää tun-

teita. Itsensä voittaminen ja onnistumisen kokemukset auttavat oppimaan paremmin 

kuin häpeä ja pelko. Onnistunut simulaatio tuo lisää itseluottamusta ja parantaa työssä 

suoriutumista. (Sankelo & Jokela 2010: 44–46.) 

3  Opinnäytetyön tarkoitus, tavoite ja tutkimuskysymys 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kuvata, miten simulaatiota voidaan hyödyntää 

sairaanhoitajaopiskelijoiden opetuksessa. Tavoitteena on hyödyntää saatua tietoa sai-

raanhoitajaopiskelijoiden simulaatio-opetuksen kehittämisessä.  

Opinnäytetyön tutkimuskysymys on: 

1. Miten simulaatiota voidaan hyödyntää sairaanhoitajaopiskelijoiden opetuksessa? 
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4 Opinnäytetyön toteutus 

Tässä opinnäytetyössä käytettiin integroivan kirjallisuuskatsauksen tutkimusmenetel-

mää. Integroiva kirjallisuuskatsausmenetelmä tarkastelee tutkimuksen kohdetta moni-

puolisesti. Tavoitteena on luoda kokonaisvaltainen ymmärrys aiheesta yhdistämällä ja 

analysoimalla aiemmin tutkitun tiedon tuloksia. Lisäksi siihen kuuluu tutkimusmateriaa-

lin kriittinen arviointi ja erilaisin menetelmin tuotettu tutkimusten synteesi, joka mahdol-

listaa laajan ymmärryksen tutkittavasta aiheesta. (Salminen 2011: 7–8.) Menetelmä 

auttaa tunnistamaan ilmiöitä, ristiriitoja ja aukkoja aiheeseen liittyvässä tutkimuksessa. 

Tällä menetelmällä pyritään ohjaamaan tulevaa tutkimusta ja kehitystä aihealueella. 

(Mannila 2021.) Tämä opinnäytetyö eteni prosessimaisesti viiden vaiheen kautta, al-

kaen tutkimuskysymysten asettelusta, aineiston keruusta, sen laadun arvioinnista ja 

analysoinnista, edeten tulosten tulkintaan ja esittämiseen. (Stolt & Axelin & Suhonen 

2015:13.)  

4.1 Tiedonhakuprosessi 

Tiedonhaku on yksi opinnäytetyön tärkeimmistä vaiheista (Ammattikorkeakoulujen reh-

torineuvosto Arene ry 2018). Ennen varsinaista tiedonhakua tässä opinnäytetyössä 

tehtiin hakusuunnitelma yhdessä Metropolia Ammattikorkeakoulun kirjaston informaati-

kon kanssa. Hakusuunnitelmaan kuuluivat eri tietokantojen valitseminen, asiasanojen 

määrittely, mukaanotto- ja poissulkukriteerien määrittely sekä rajausten päättäminen. 

Lisäksi tehtiin useita koehakuja, joiden avulla tutkimuskysymys, työn tarkoitus ja tavoite 

sekä asiasanat tarkentuivat. (Stolt, ym. 2016:110.) Tutkimuskysymystä selvennettiin ja 

aihetta rajattiin Pikku PICo:n avulla. P= sairaanhoitajaopiskelijat, I=hyödyntäminen/hyö-

dyt opetuksessa, Co= Simulaatioympäristö (Isojärvi 2011). Tämän jälkeen rakennettiin 

hakulausekkeet, jonka jälkeen suoritettiin aineiston keruu, arvioitiin aineiston laatu ja 

analysoitiin aineisto. Lopuksi raportoitiin tulokset ja tehtiin johtopäätökset. (Stolt ym. 

2015:13.) 

Tiedonhaulla haetaan mahdollisimman laaja näkemys ja vastaukset tutkimuskysymyk-

seen. Tiedonhaku on keskeisin vaihe kirjallisuuskatsauksessa ja tiedonhaussa tehdyt 

virheet johtavat vääriin johtopäätöksiin. Aineistona käytetään lähtökohtaisesti vain alku-

peräistutkimuksia eri tietokannoista, mutta on hyvä käyttää myös manuaalista tiedon-

hakua. (Stolt, ym. 2016:24–25.) Kirjallisuuskatsauksen tiedonhaussa tulee kiinnittää 

huomiota lähteiden ikään ja suosia lähteitä, jotka eivät ole yli 10 vuotta vanhoja. Lähde-
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kriittisyys ja laadunarviointi ovat myös tärkeitä kirjallisuuskatsauksen tiedonhakupro-

sessissa. Tutkimuksessa ei tulisi käyttää myöskään pro gradu- tutkielmia vaan suosia 

alkuperäistutkimuksia. (Kankkunen, ym. 2017:93.) Tiedonhaussa sisäänotto- ja poissul-

kukriteereinä käytetään yleisimmin aikarajausta, jotta tutkimukset eivät olisi yli kymme-

nen vuotta vanhoja, kielirajausta ja rajausta abstraktien saatavuuteen. Rajauksien li-

säksi saadut hakutulokset on käytävä huolella läpi. (Stolt, ym. 2016:51.)  

Opinnäytetyössä käytettiin tietokantoja, joihin oli pääsy Metropolian Ammattikorkeakou-

lun kirjaston sivustojen kautta. Hyödynnettyjä tietokantoja olivat Pubmed, Cinahl 

(Ebsco) ja Medic. Asiasanojen määrittelyssä käytettiin apuna Pubmedin Mesh (Medical 

subject headings) - asisanastoa, Cinahlin omaa Cinahl Headings-asiasanastoa ja Me-

dicin FinnMesh ja Mesh- sanastoa.  

Suomenkieliset hakusanat tässä työssä ovat: simulaatio, digitaalinen teknologia, hoito-

työ, hoitotyön koulutus, simulaatioharjoittelu, opiskelu, opetus ja terveysalan opiskelijat. 

Englanninkielisiä asiasanoja ovat: simulation training, patient simulation, high fidelity 

simulation training, education, nursing, nursing education research, ja health students, 

public. Hakusanoja on runsaasti, koska alustavien koehakujen perusteella löydetyt tut-

kimukset eivät olleet riittäviä. Hakusanoista muodostui hakulausekkeet, jotka esiteltynä 

alla olevassa taulukossa 1.  

Taulukko 1. Tietokantojen hakulausekkeet 

Cinahl-tiedonhaun hakulauseke: ("simulation training+" OR MH ”patient simulation” OR MH 
”high fidelity simulation train*) AND (MH "education, nursing" OR MH "nursing education re-
search" OR MH "puplic health students"). 
 

Pubmed-tiedonhaun hakulauseke: ("simulation train*"OR"patient simulation"OR"high 
fidelity simulation train*”) AND("education,nursing"OR"nursing education re-
search"OR"Health Students,Public") 
 

Medic-tietokannasta haku toteutettiin hakusanoilla: Simul*”digitaalinen teknologia” 
OR simul*”hoitotyö””simulation training””hoitotyön koulutus”simulaatioharj* AND 
opisk*opet*terveysalan opisk*. 

Tietokantojen, hakusanojen ja hakulausekkeiden määrittelyn lisäksi laadittiin sisään-

otto- ja poissulkukriteerit. Opinnäytetyön sisäänotto- ja poissulkukriteerit on esitelty tau-

lukossa 2. 
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Taulukko 2. Tutkimusaineiston sisäänotto - ja poissulkukriteerit. 

Sisäänottokriteerit: Poissulkukriteerit: 

Tutkimukset ovat vuosilta 2013–2023 Tutkimukset eivät ole vuosilta 2013–2023 

Tutkimukset käsittelevät simulaatiota ja sen 
hyödyntämistä sairaanhoitajaopiskelijoiden 
opetuksessa  

Tutkimukset eivät käsittele simulaatiota ja sen 
hyödyntämistä sairaanhoitajaopiskelijoiden 
opetuksessa 

Vertaisarvioitu tutkimusartikkeli Ei ole vartaisarvioituja artikkeleja 

Kieli: Englanti ja Suomi Kieli: muu kuin Englanti tai Suomi 

Ilmainen tutkimusartikkeli Maksullinen tutkimusartikkeli 

Hakujen tulokset käytiin läpi ensin otsikkotasolla ja sen jälkeen luettiin tutkimusten 

abstraktit. Mikäli abstraktien lukemisen perusteella tutkimus vastasi tutkimuskysymyk-

seen tai antoi viitteitä, että tutkimus voidaan valita mahdollisesti kirjallisuuskatsauk-

seen, niin luettiin koko teksti.  

CINAHL Complete -tietokannasta hakutuloksia saatiin 505 artikkelia. Rajauksena käy-

tettiin tutkimusartikkeli, vertaisarvioitu, kieliraja englanti ja aikaraja 2013–2023. Rajauk-

sien jälkeen jäljelle jäi 177 artikkelia. Ensin katsottiin täyttävätkö artikkelit sisäänottokri-

teerit- ja poissulkukriteerit. Tämän jälkeen katsottiin otsikot, joiden perusteella mukaan 

valikoitui 38 tutkimusta. Otsikoiden perusteella valikoituneet tutkimukset katsottiin seu-

raavaksi läpi tiivistelmän perusteella, sen jälkeen tutkimuksia jäi 17. Tämän jälkeen lu-

ettiin koko teksti ja poistettiin eri tietokantojen päällekkäisyydet. Lopulta mukaan kirjalli-

suuskatsaukseen valikoitui CINAHL Complete - tietokannasta seitsemän tutkimusta. 

Pudmed- tietokannasta saatiin hakutulokseksi 51 artikkelia. Rajauksena käytettiin abst-

rakti, kieliraja englanti ja aikaraja 2013–2023. Rajauksien jälkeen hakutulos oli 39 artik-

kelia. Sisäänotto- ja poissulkukriteerien tarkastelun jälkeen ja otsikon perusteella vali-

koitui 9 artikkelia. Tämän jälkeen tutkimukset katsottiin tiivistelmän perusteella ja pääl-

lekkäisyydet poistettiin, jolloin mukaan valikoitui viisi artikkelia, jonka tekstit luettiin ko-

konaan läpi ja lopuksi mukaan ei valikoitunut yhtään artikkelia. 
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Medic-tietokannasta hakutuloksia saatiin 536 artikkelia. Hakua rajattiin alkuperäistutki-

mukseen ja aikavälillä 2013–2023, jolloin hakutulokseksi saatiin 39 artikkelia. Sisään-

otto- ja poissulkukriteerien jälkeen sekä otsikon perusteella mukaan valikoitui kaksi ar-

tikkelia, näistä vain toinen valikoitui lopulliseen kirjallisuuskatsaukseen koko tekstin lu-

kemisen jälkeen.  

Manuaalinen haku toteutettiin google-haulla. Hakusanoina käytettiin simulaatiopelit ja 

simulaatio-opetus, mukaan valikoitui manuaalisesta hausta yksi tutkimusartikkeli. Tutki-

musartikkeli valikoitui mukaan, koska se vastasi tutkimuskysymykseen, käsitteli tutkitta-

vaa aihetta ja oli melko tuore julkaisu Suomessa. Kirjallisuuskatsaukseen valikoitui yh-

teensä yhdeksän tutkimusta. Nämä tutkimukset vastasivat tutkimuskysymykseen. Tar-

kempi kuvaus tiedonhausta PRISMA-kaaviossa, kuvio 1. 
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Kuvio 1. Tiedonhakuprosessi (PRISMA 2020) 

Prisma 2020 on suunniteltu käytettäväksi hoitotyön toimenpiteiden vaikutusta arvioivien 

tutkimusten tueksi, se selkeyttää kirjallisuuskatsauksen tiedonhaun (PRISMA 2020). 

Tietokannat: 

Pubmed 

Cinahl 

Medic 

 

Medic 

 

Käytetyt hakusanat: 

Pubmed ja Cinahl: Simulation training, patient simulation, high fidelity simulation 

training, education, nursing, nursing education research ja Health students, Pu-

plic. 

Medic: simulaatio, digitaalinen teknologia, hoitotyö, simulation training, hoitotyön 

koulutus, opiskelija, opetus ja terveysalan opiskelija. 

 

Tulokset: 

Pubmed n=51 

Cinahl n=505 

Medic n=536 Sisäänottokriteerit: 

Tutkimusartikkeli 

Kieli: Englanti,Suomi 

Vuosi: 2013–2023 

 

Pubmed n=39 

Cinahl n=177 

Medic n=39 Sisäänottokriteerit: 

Vastaa tutkimuskysymykseen 

Alkuperäistutkimus 

Sairaanhoitajaopiskelijat 

 

 

Otsikon perusteella: 

Pubmed n=9 

Cinahl n=38 

Medic n=2 

Tiivistelmän lukemisen jälkeen 

sekä päällekkäisyydet poistettu: 

Pubmed n= 5 

Cinahl n=17 

Medic=1 

 

 
Koko tekstin lukemisen jälkeen 

kirjallisuuskatsaukseen mu-

kaan: 

Pudmed:0 

Cinahl:7 

Medic:1 

Manuaalinen haku: 1 

 

 

Kirjallisuuskatsaukseen valitut  

tutkimukset: 

Chinahl:7 

Medic:1 

Manuaalinen haku:1 

 

Yhteensä: 9 tutkimusta 
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4.2 Aineiston laadun arviointi 

Kirjallisuuskatsauksen laatua tulee arvioida arviointikriteerejä apuna käyttäen. Arvioi-

malla pystytään kuvaamaan mukaan valikoituneet tutkimusartikkelit ja tuottamaan tie-

toa kyseisten artikkeleiden raportoinnin kokonaisuudesta, kliinisestä merkittävyydestä 

ja yleistettävyydestä. (Stolt ym.2015:69–77.) Tutkimukset, jotka ovat valikoituneet kirjal-

lisuuskatsaukseen on tärkeää arvioida, jotta voidaan vähentää väärien johtopäätösten 

syntymistä (Mannila 2021). 

Valikoitunut aineisto arvioitiin Hawkerin -laadunarviointikriteeristöä apuna käyttäen. Kri-

teeristö koostuu yhdeksästä osa-alueesta, joissa arvioidaan tutkimusten laatua ja pis-

teytetään eri kategorian avulla. Pisteytyksessä hyvä on 4 pistettä, tyydyttävä 3 pistettä, 

välttävä 2 pistettä ja heikko 1 pistettä, suurin pistemäärä on 36 ja pienin 9. Pisteytyksen 

osa-alueet ovat abstrakti ja otsikko, esittely ja tutkimuksen tarkoitus, metodologia, 

otanta, analyysi, eettiset kysymykset, tulokset, tulosten yleistettävyys ja siirrettävyys 

sekä tulosten hyödyntäminen. (Hawker & Payne & Kerr & Hardey & Powell 2002.) Liite 

2 Hawkerin laadunarviointi kriteeristö. 

Korkeimmat pisteet sai kaksi tutkimusta. Integroitu kirjallisuuskatsaus (Mok ym. 2016, 

33 pistettä) ja laadullinen haastattelututkimus (Yania ym. 2022, 33 pistettä). Vähiten 

pisteitä sai suomalainen tutkimusartikkeli (Koivisto 2019, 23 pistettä). Pistevähennyksiä 

tuli eniten tulosten yleistettävyys ja siirrettävyys kategoriasta. Asiantuntija-artikkelista 

vähentyi puuttuvista otannasta, analyysin kuvauksesta ja tuloksista. (Koivisto 2019. 23/ 

36 p.) Tulosten hyödyntämisessä kolme tutkimusta sai 4 pistettä (Lee 2017 & Engblom 

ym. 2022 & Koivisto 2019) ja neljä tutkimusta 3 pistettä (Handley ym. 2013 & Bortolato-

Major ym. 2018 & Mok ym. 2016 & Yania ym. 2022 & Coleman ym. 2019.)  Eettiset te-

kijät oli otettu huomioon yli puolessa tutkimuksista 4 pisteen edestä (Yania ym. 2022 & 

Tuzer ym. 2016 & Coleman ym. 2019 & Engblom ym. 2022), vain yksi tutkimus sai eet-

tisyydestä 2 pistettä (Lee ym. 2017). 

4.3 Aineiston analysointi 

Analysointimenetelmänä tässä opinnäytetyössä käytettiin induktiivista luokittelua ai-

neiston analyysimenetelmänä. Induktiivinen luokittelu etenee vahvasti aineiston mu-

kaan. Aineiston analyysin ensisijainen tehtävä on vastata tutkimuskysymykseen ja työn 

tarkoitukseen. Aineistoa analysoidessa päätehtävänä on katsaukseen sisällytettyjen 

tutkimusten ja aineiston tulkinta. Laadullisen kuvailevan aineistonkäsittelymenetelmän 
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avulla on tarkoitus kuvata ja jäsentää tutkittavaa ilmiötä sekä yhdistää ja analysoida ai-

neistoa. Tavoitteena on saada tietoa, mitä ilmiöstä jo tiedetään. Aineiston käsittelyme-

netelmään vaikuttavat tutkimusten määrä ja heterogeenisyys. Mikäli aineisto on mää-

rällisesti pieni, niin aineiston käsittelymenetelmänä käytetään kuvailevaa luokittelua. 

(Stolt 2015:84–85.) Aineiston luokittelu aloitettiin tässä opinnäytetyössä lukemalla use-

aan kertaan kirjallisuuskatsaukseen valikoituneet tutkimukset ja artikkeli läpi (Stolt ym. 

2015:85). Tämän jälkeen tutkimuksista haettiin ilmiön ja tutkimuskysymyksen kannalta 

merkittäviä kuvauksia. Kuvaukset poimittiin aineistosta, ryhmiteltiin ja luokiteltiin ylä- ja 

alaluokkiin. (Kangasniemi ym. 2016:87.) 

5 Tulokset 

Opinnäytetyön aineistoon perustuen simulaatiota voidaan hyödyntää sairaanhoitaja-

opiskelijoiden opetuksessa potilasturvallisuuden lisäämisen ja simulaatiopedagogiikan 

hyödyntämisen näkökulmasta. Luokitellut tulokset on kuvattu kuviossa 1. 
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Kuvio 2. Simulaation hyödyntäminen sairaanhoitajaopiskelijoiden opetuksessa 

SIMULAATIOPEDAGOGII-

KAN HYÖDYNTÄMINEN 

POTILASTURVALLI-

SUUDEN LISÄÄMI-

NEN 

Kliinisen päätöksenteon yl-

läpitäminen ja kehittämi-

nen. 

Tietojen ja taitojen omak-

suminen. 

Hoitotyön prosessin toteut-

taminen ja arviointi. 

Potilasturvallinen harjoit-

telu erilaisissa oppimisym-

päristöissä. 

Luottamuksen, turvallisuu-

den ja tehokkuuden lisään-

tyminen. 

Uuden oppiminen ja kriitti-

nen ajattelu, informaation 

prosessointi. 

Opiskelijalähtöinen aktiivinen 

oppiminen. 

Ajasta ja paikasta riippuma-

ton opiskelu, pelillisten ele-

menttien hyödyntäminen. 

Mahdollisuus opetuksen tois-

toon, palautteeseen, reflekti-

oon ja yksilölliseen opetuk-

seen. 

Opetukseen uppoutuminen, 

innovatiivinen opetusmene-

telmä. 

Ihmissuhdetaitojen ja vies-

tintätaitojen kehittyminen 

Teorian integrointi käytän-

töön. 

Tasapuolinen kliininen ope-

tus ja psykomotoristen taito-

jen kehittyminen. 

Realistinen case. Videointi 

myötävaikuttaa oppimiseen. 

SIMULAATIOIDEN HYÖDYNTÄMINEN SAIRAANHOITAJAOPISKELIJOIDEN 

OPETUKSESSA 
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Opinnäytetyöhön valikoituneiden tutkimusten mukaan (liite 1) simulaatiota pystytään 

hyödyntämään sairaanhoitajaopiskelijoiden opetuksessa monipuolisesti. Kliininen pää-

töksenteko on sairaanhoitajaopiskelijoiden yksi keskeisimmistä vaatimuksista. Simulaa-

tio-opetuksessa voidaan harjoitella potilaan tilan arviointia, tiedon keräämistä, infor-

maation ymmärtämistä, hoidon tarpeen arviointia, tavoitteiden asettamista, hoidon to-

teuttamista ja arviointia potilasturvallisesti. (Koivisto 2019.) 

5.1 Potilasturvallisuuden lisääminen sairaanhoitajaopiskelijoiden simu-
laatio-opetuksessa. 

Kliininen päätöksenteko kehittyy ja sitä voidaan ylläpitää simulaatiolla, koska sen avulla 

pystytään toistamaan ja reflektoimaan opetusta, oppilaan tarpeet ja taitotaso huomioi-

den. Opetuksella pystytään myös opettamaan sellaisia kliinisiä taitoja, joita opiskelijalla 

ei välttämättä kliinisessä työharjoittelussa tule vastaan. (Mok ym. 2016.) Simulaatioiden 

ja pelien avulla voidaan kehittää kliinistä päätöksentekokykyä. Simulaatiopelit on to-

dettu hyödylliseksi ja tehokkaaksi opetusmenetelmäksi päätöksenteon oppimisen kan-

nalta ja siinä pystytään harjoittelemaan todenmukaisissa olosuhteissa potilasturvalli-

sesti. (Koivisto 2019.) Kliinisten päättelytaitojen kehittäminen on ollut sairaanhoitaja-

koulutuksessa pitkään jo tärkeä tavoite, koska potilashaittatapahtumat liittyvät yleensä 

kliinisen päättelykyvyn haasteisiin. (Mok ym. 2016). 

Tietojen ja taitojen omaksumisen mahdollistaa kliiniset simulaatio-opetustilanteet (Mok 

ym. 2016). Tietojen ja taitojen omaksumisessa simulaatio-opetus on hyödyllistä, koska 

simulaatio-opetus on opetusmenetelmä innovatiivinen ja mukaansa tempaava, jossa 

teoria integroidaan käytäntöön. Teoriassa opetetut asiat harjoitellaan käytännön simu-

laatiossa ja näin varmistetaan oppiminen. (Bortolato-Major ym.  2018.) Opiskelijoista 

tulee itsevarmempia ja paremmin valmistautuneita kliiniseen työhön, koska heidän tie-

tonsa ja taitonsa on varmistettu simulaatiota hyödyntäen. Simulaatioympäristö antaa 

opiskelijoille mahdollisuuden itseoppimiseen, mikä lisää heidän luottamustaan omiin 

opittuihin tietoihin ja taitoihin. (Yanya ym. 2022.) Pelimetriikan avulla saadaan tieto mitä 

opiskelijat osaavat ja mitä eivät, sen avulla voidaan suunnitella opetusta ja kohdentaa 

se tarvittavaan opetukseen (Engblom ym. 2022). 

Hoitotyön prosessin toteuttaminen ja arviointi ovat simulaatiossa johdonmukaista, joka 

huomioi opiskelijan taitotason ja tavoitteet. Opiskelija toteuttaa simulaatiossa potilaan 

tilan arvioinnin, asettaa tavoitteet hoidolle, toteuttaa hoidon ja se arvioidaan jälkipuin-

nissa. Jälkipuinti eli debriefing mahdollistaa hyvän pohdinnan, jolla tuetaan opiskelijan 

oppimista sekä vahvistetaan positiivista oppimista. (Lee ym. 2017.) Onnistumisen 
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kautta opiskelija saa motivaatiota, lisää tyytyväisyyttä ja pystyvyyden tunnetta itselleen 

(Engblom ym. 2022). Simulaatio mahdollistavat potilasturvallisen harjoittelun erilaisissa 

ympäristöissä (Mok ym. 2016). Pelilliset elementit simulaatioympäristössä mallintavat 

todellisuutta. Pelien avulla voi harjoitella erilaisissa terveydenhuollon ympäristöissä 

sekä harjoitella erilaisten kliinisten- ja lääkinnällisten laitteiden käsittelyä. Simulaatiope-

lit tarjoavat yksilöllisen oppimiskokemuksen. (Bortolato-Major ym. 2018.) 

Potilasturvallinen harjoittelu erilaisissa oppimisympäristöissä on mahdollista simulaati-

olla, jossa rikotaan perinteisiä opetusmalleja ja se vastaa tarpeisiin opettaa kliinisiä tai-

toja sairaanhoitajaopiskelijoille tasa-arvoisesti ja turvallisesti (Bortolato-Major ym.  

2018).  

Luottamuksen, turvallisuuden ja tehokkuuden lisäämiseen simulaatiota voidaan hyö-

dyntää, koska siinä voidaan luoda sairaanhoitajaopiskelijalle turvallinen simulaatio-op-

pimisympäristö, joka on kliinisesti uskottava, toimintaa tukeva ja tarkoituksenmukainen 

(Handley ym. 2013.) High-Fidelity Patient Simulation (HFPS) on korkean taajuuden po-

tilassimulaatio. HFPS opetusmenetelmää tulisi kannattaa, koska opiskelijat voivat har-

joitella sillä turvallisesti ja toistuvasti, vaarantamatta potilasturvallisuutta. (Mok ym. 

2016.) Simulaatio tukee opiskelijan uskoa itseensä, että hän pystyy hoitamaan potilaan 

turvallisesti. Tämä vähentää opiskelijoiden ahdistusta siirryttäessä oikeisiin potilastilan-

teisiin. (Bortolato-Major ym.  2018.)  

Uuden oppimista, kriittistä ajattelua ja informaation prosessointia suositaan simulaati-

ossa. Simulaatio on kriittistä ja reflektoivaa oppimista mikä vaikuttaa positiivisesti hoito-

työn koulutuksessa. Erityisesti osaamisen kehittämisessä, koska se mahdollistaa up-

poutumisen kliiniseen hoitoon ja kriittiseen ajatteluun realistisessa skenaariossa, jossa 

opitut teoriat siirretään käytäntöön. (Bortolato-Major ym.  2018.) 

5.2 Simulaatiopedagogiikan hyödyntäminen sairaanhoitajaopiskelijoiden 
simulaatio-opetuksessa 

Opiskelijalähtöistä aktiivista oppimista hyödynnetään simulaatiossa missä oppiminen ei 

ole aikaan ja paikkaan sidottu, vaan opiskelija voi opiskella itsenäisesti milloin tahansa 

(Yanya ym. 2022). Opettajalähtöinen tiedonjakaminen on siirtymässä opiskelijalähtöi-

seen innovatiiviseen oppimiseen simulaatioiden avulla (Koivisto 2019). 
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Ajasta ja paikasta riippumattomia simulaatiopelejä pystytään hyödyntämään, jolloin 

opiskelija voi opetella taitoja toistaen omatoimisesti (Mok ym. 2016). Virtuaaliset poti-

laat sopivat tähän, koska niillä opiskelijat voivat harjoitella milloin tahansa (Yanya ym. 

2022).  

Pelillisten elementtien hyödyntämisen avulla sairaanhoitajaopiskelijoiden opetusta voi-

daan kehittää yhdistämällä pelit simulaatiopedagogiikkaan (Koivisto 2019). Pelilliset 

elementit ja datan tallennus mahdollistavat opetuksen ja resurssien kohdentamisen en-

tistä tehokkaammin niille osaamisalueille, joissa osaaminen heikompaa. Pelien hyödyn-

täminen simulaatioissa mahdollistaa yksityiskohtaisen tietojen saamisen oppilaan omi-

naisuuksista ja käyttäytymismalleista pelissä. Näin pystytään mittaamaan opiskelijan 

oppimista, joka mahdollistaa analysoimaan opiskelijan suorituskykyä, joka osoittaa op-

pilaan tiedot ja taidot. Tämä mahdollistaa yksilöllisen palautteen annon opiskelijalle, 

joka voi taas lisätä motivaatiota opittavaa asiaa kohtaan. (Engblom ym. 2022.)  

Simulaatio opetuksen menestys on aitous, toistot, palaute ja reflektio. Simulaatiopeda-

gogiikkaa voidaan hyödyntää, koska simulointi on selvästi kehittynyt oppimisstrate-

giana. Simulaatio antaa opiskelijoille mahdollisuuden osallistua omaan oppimiseen ja 

kliinisten taitojen harjoitteluun. (Handley ym. 2013.) Simulaatiopeleillä voidaan vastata 

paremmin opiskelijan yksilöllisiin osaamistarpeisiin ja auttaa saavuttamaan paremmat 

lähtökohdat työelämään ja haastaviin kliinisiin potilastilanteisiin (Engblom ym. 2022). 

Opetukseen uppoutuminen on mahdollista suojatussa ympäristössä ja kokemuksen jäl-

keen on mahdollista saada arvokasta palautetta. Potilasohjausta harjoiteltaessa, myös 

vuorovaikutuksessa voidaan varmistaa, että potilas on ymmärtänyt annetut ohjeistuk-

set, joka parantaa hoidon vaikuttavuutta ja lisää potilasturvallisuutta. Potilasohjaus on 

tärkeää ihmiskeskeiselle hoidolle. Opiskelijat voivat opetella kommunikoida potilaan 

kanssa käyttämättä hoitotyön termejä, puhumalla potilaan omalla ”kielellä”, näin var-

mistetaan, että potilas ymmärtää annetut ohjeet ja potilasturvallisuus parantuu. (Cole-

man ym. 2019.) 

Teorian integroinnissa käytäntöön voidaan hyödyntää simulaatiota. Tieto- ja taitotason 

opetuksessa pelimetriikkaa ja tekoälyä voidaan hyödyntää simulaatioissa, joissa arvioi-

daan teorian yhdistämistä käytännön harjoitukseen. Pelimetriikka kerää tietoa opiskeli-

jan käyttäytymisestä suorituksen aikana. Järjestelmään tallentuvat pelaajan tekemät 

valinnat, vuorovaikutus pelin aikana, liikkuminen peliympäristössäpelaamiseen käytetty 

aika, pelikerrat ja saavutukset. (Engblom ym. 2022.)  
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Ihmissuhde- ja viestintätaitojen kehittämisessä on hyvä hyödyntää simulaatiota. Simu-

laatioilla voidaan harjoitella potilasohjausta, jossa ihmissuhdetaidot- ja kriittisen ajatte-

lun taidot kehittyvät. Suosituimpia simulaatiopotilaita ovat ne, joissa on oikea potilas, 

jolloin vuorovaikutus on mahdollista, kehonkieli ja fyysinen aitoa. (Coleman ym. 2019.) 

Simulaatio-opetus lisää opiskelijoiden empatiakykyä ja potilaan ymmärtämistä, koska 

simulaatio on vuorovaikutteinen, näin ihmissuhdetaidot kehittyvät (Bortolato-Major ym. 

2018). 

Tasapuolisen kliinisen opetus- ja psykomotoristen taitojen kehittämisessä simulaatio on 

hyvä valinta. Laadukkaan simulaatio-opetuksen edellytys on, että simulaatioskenaariot 

suunnitellaan sairaanhoitajaopiskelijoiden tieto- ja taitotasojen pohjalta. (Bortolato-Ma-

jor ym. 2018.) Tutkimukset osoittava, että erilaisten simulaatiotekniikoiden käyttäminen 

sairaanhoitajaopiskelijoiden fyysisten taitojen opetuksessa kehittävät opiskelijoiden 

kognitiivisia ja psykomotorisia kykyjä realistisessa oppimisympäristössä ja potilasturval-

lisesti. Simulaatioiden avulla voidaan hyödyntää myös tasapuolinen kliinisten taitojen 

opetus sairaanhoitajaopiskelijoille. Simulaatiossa kaikki saavat harjoitella yhtä paljon ja 

samalaisia potilasskenaarioita. (Tuzer ym. 2016.) 

Realistinen potilasskenaario ja videointi myötävaikuttavat oppimiseen. Simulaatioti-

lanne on parhaimmillaan hyvin aito kokemus esimerkiksi potilashoitotyöstä ja sen 

kanssa pystyy harjoittelemaan potilasturvallisesti, tarvittaessa opetusta toistetaan. (Lee 

ym. 2017.) Tämä tuo opetukseen luottamusta, turvallisuutta ja tehokkuus lisääntyy. Vi-

deoinnilla on myös myönteinen vaikutus oppilaiden oppimisen kannalta, koska he nä-

kevät itse suorittamansa simulaation ja muuttavat tarvittaessa omaa toimintatapaansa, 

jolloin tapahtuu kehittymistä oppimisessa. Videoinnin avulla saa selkeämmän käsityk-

sen opiskelijan lähtötasosta ja kehityksestä. Videoinnilla voidaan myös havainnoida po-

tilasturvallisuusosaamisen kehittymistä. (Lee ym. 2017.) 

6 Kirjallisuuskatsauksen eettisyys, luotettavuus ja rajoitukset 

Tätä opinnäytetyötä tehdessä on noudatettu tutkimustieteellisen neuvottelukunnan tut-

kimuseettistä ohjetta hyvästä tieteellisestä käytännöstä. Hyvän tieteellisen käytännön 

tarkoituksena on edistää hyvää käytännöllistä tiedettä ja varmistaa oikeudenmukainen 

käsittely mahdollisessa loukkausepäillyissä. Tiedeyhteisö tunnustaa noudattamaan re-

hellisyyttä, tarkkuutta ja yleistä huolellisuutta opinnäytetyössä. (Hyvä tieteellinen käy-

täntö 2023.) Tässä opinnäytetyössä noudatettiin Metropolian ammattikorkeakoulun kir-
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jallisen työn ohjeita ja kaikki lähdemerkinnät on toteutettu ohjeen mukaan. Tässä opin-

näytetyössä käytetyt tutkimukset on esitelty avoimesti liitteessä 1, jossa ne ovat hel-

posti löydettävissä. Opinnäytetyön tulokset on julkaistu avoimesti ja vastuullisesti. Tut-

kimuslupaa ei tarvittu, koska tutkimusmenetelmänä oli kirjallisuuskatsaus. Opinnäyte-

työ tarkistettiin Turnit -ohjelmassa. Ohjelma tarkistaa opinnäytetyön suorat lainaukset 

plagioinnin suhteen ja tämä opinnäytetyö ei herättänyt huolta plagioinnin suhteen. 

(Metropolia ammattikorkeakoulu 2023.) Hyvän tieteellisen käytäntöön kuuluu, että osoi-

tetaan lukijalle, mikä on omaa tekstiä ja lähdeaineistoon kuuluvaa (Hyvä tieteellinen 

käytäntö 2023). 

Kirjallisuuskatsauksen hakustrategian luotettavuutta lisää se, että hakusanojen määrit-

telyssä käytettiin Metropolian ammattikorkeakoulun informaatikon apua. Informaatikolta 

saatu apu oli todella tärkeää, jotta saatiin haut kohdennettua oikeisiin tietokantoihin ja 

oikeita hakusanoja käyttäen. Näin saatiin tietoa ja oikeanlaisia tutkimuksia vastaamaan 

tutkimuskysymykseen. Tiedonhaussa kiinnitettiin huomiota aineiston laatuun, ikään, 

kieleen ja tutkimusartikkeleihin. Hakuprosessi, käytetyt tietokannat, hakusanat ja haku-

lausekkeet on kuvattu tässä opinnäytetyössä selkeästi ja avoimesti. Lisäksi taulukossa 

on esitetty sisäänotto- ja poissulkukriteerit. (Stolt ym. 2015: 29.) Tutkimusten laatua ar-

vioitiin Hawkerin laadunarviointikriteeristöä käyttäen, koska valmis laadunarviointikri-

teeristö lisää luotettavuutta (Hawker ym. 2002). Hawkerin laadunarviointikriteeristö liite 

2.  

Kirjallisuuskatsauksen aineisto analysoitiin kuvailevalla menetelmällä. Katsauksen tu-

lokset on esitelty selkeästi, arvioimatta mielivaltaisesti alkuperäistutkimuksen tarjoamaa 

tietoa. Tulokset ovat kirjoitettuna ja lisäksi taulukoituna. (Stolt ym. 2015:84–85.) Valmis 

opinnäytetyö on tallennettu Theseukseen, jossa se on julkisesti nähtävillä (Theseus). 

Kirjallisuuskatsauksen rajoitukseksi voidaan laskea katsauksen teon viivästyminen. 

Tiedonhaku on toteutettu jo vuodesta 2013 alkaen, joten mukaan ei valikoitunut vuonna 

2024 valmistuneet, tuoreet tutkimukset. Rajoituksena voidaan pitää myös tekijän koke-

mattomuutta tutkimuksen tekoon. 

7 Pohdinta ja johtopäätökset 

Simulaatio-opetus on lisääntynyt viime vuosina todella paljon hoitotyön koulutuksissa. 

Simulaatiokäytäntö ja sen ymmärryksen lisääminen sairaanhoitajakoulutuksessa on 

tärkeää. Handley, Ruth & Dodge, Natalie (2013) mukaan oppilaitosten tulisi investoida 

simulaatiojärjestelmiin vielä enemmän ja simulaatio-opetuksen kumppanuusverkostoja 
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tulisi lisätä ja niissä toimimista tukea. Kumppanuusverkostojen kautta voidaan kehittää 

simulaatio-opetusta aina paremmaksi vertailujen avulla. Kumppanuusverkostossa tulisi 

olla eri tieteenalojen edustajia, näin saataisiin erilaisia näkökulmia ja kehitystä ai-

kaiseksi yhdessä pohtimalla mahdollisuuksia. Bortolato - Major ym. (2018) mukaan op-

pilaitosten tulisi edistää simulaatioiden oppimisprosesseja ja tukea osaamisen edistä-

mistä kouluttamalla opettajia simulaatiopedagogiikkaan. Mielestäni opettajien koulutta-

minen on välttämätöntä, jotta he osaavat opetusstrategian ja suunnitella skenaarioita 

opiskelijoiden tieto- ja taitotasot huomioiden. Lisäksi reflektointi tulee suorittaa oikeaop-

pisesti, positiivisen kokemuksen ja oppimisen vuoksi. Simulaation tulisi olla tulevaisuu-

dessa yksi oppimiskäytäntö automaattisesti ja sisällyttää se opetussuunnitelmaan. 

Potilashaittatapahtumat tulisi minimoida ja ne liittyvät yleensä huonoon kliiniseen päät-

telykykyyn. Koiviston (2019) mukaan kliinisen päättelykyvyn ominaisuuksia ovat tie-

dosta oppiminen, taitojen suorituskyky ja kriittinen ajattelu. Näkemykseni on, että simu-

laatio-opetusmenetelmää tulisi suosia, koska se antaa mahdollisuuden harjoitella kliini-

sen päättelykyvyn ominaisuuksia toistuvasti, vaarantamatta kenenkään potilaan hen-

keä. Bortolato - Major ym. (2018) mukaan simulaatio suosii kriittistä ja reflektoivaa op-

pimista, joka edistää positiivisesti taitojen ja oman osaamisen kehittymistä turvallisessa 

oppimisympäristössä. Minun näkemykseni on, että reflektoinnin tarkoitus on rakentava 

palaute, jossa tarkastellaan itseään ilman negatiivista arvostelua. Tämä mahdollistaa 

oman oppimisen tarkastelun ja syventämään omaa oppimista. Reflektoinnissa keskity-

tään ominaisuuksien, aitojen ja opitun tiedostamiseen ja arviointiin. Opiskelijoiden ref-

lektointitaidot kehittyvät ja he oppivat tarkastelemaan asioita kertyneiden kokemusten 

kautta. 

Opiskelijat ovat kuvanneet simulaatio-opetusta hyvin positiivisesti. He kokevat sen ole-

van innovatiivinen ja motivoiva opetusmenetelmä. Tämän vuoksi simulaatiota tulisi li-

sätä opetuksessa, jos se lisää oppimismotivaatiota. Yania & Zekai & Xiaochun & Qia-

ohong & Ming (2022) mukaan oppimismotivaatio on suoraan yhteydessä opiskelijoiden 

taitojen ja tietojen kehittymiseen. Opetusmenetelmiä on monia ja jokainen oppii omalla 

tyylillään, mutta yleensä itse tekemällä oppii parhaiten. Vanha sananlasku ”kantapään 

kautta oppii parhaiten”, pätee myös simulaatioissa, mutta simulaatiotilanteessa virheet 

ovat sallittuja. Ainoastaan kohtalokkaat virheet keskeytetään heti. Simulaation jälkeen 

oleva jälkipuinti mahdollistaa vielä oppimisen ja sen varmistamisen. 

Teknologian kehittyessä se heijastuu väistämättä myös sairaanhoitajakoulutukseen ja 

tulevaisuuden työntekijöihin. Handley & Dodge (2013) mukaan sairaanhoitajilta tullaan 
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tulevaisuudessa edellyttämään hyviä teknisiä taitoja ja oppilaitosten tulee omalta osal-

taan mahdollistaa jo opiskeluaikoina näiden harjoittelua. Minun mielestäni teknisten tai-

tojen ja kädentaitojen harjoitteluun simulaatio-opetus on todella hyvä opetusmene-

telmä, koska se lisää potilasturvallisuutta. Potilasturvallisuus on tärkeintä hoitotyössä ja 

kaikki keinot, jotka sitä parantavat on hyödynnettävä.  

Lee & Kelley & Alfes & Bennington & Dolansky (2017) mukaan nykyiset tutkimukset ei-

vät kuitenkaan tue vain yhdenlaista simulaatiota, koska korkean taajuuden potilassimu-

laattorit (HFPS) ovat arvokkaita ja se voi olla esteenä niiden hankinnalle. Onneksi si-

mulaatio-opetus voidaan toteuttaa ilman arvokkaitakin laitteita ja Mok & Fuk So & Wai 

Yee Chung (2016) mukaan laitteiden ominaisuuksien ei ole todettu vaikuttavan simu-

laatioiden kautta oppimiseen.  Toki virtuaalitodellisuuden ja pelimetriikan lisääntyminen 

hoitotyön koulutuksessa varmasti avaa uusia mahdollisuuksia tutkimuksille. Engblom 

ym. (2022) mukaan tekoälyn hyödyntäminen tulee varmasti lisääntymään hoitotyön 

koulutuksessa sekä kliinisessä hoitotyössä sekä näiden avulla saadaan yksityiskohtai-

sempaa tietoa osaamisesta ja sen myötä voidaan kohdentaa kehittämistä ja opetusta. 

Pelimetriikalla mitattavia kohteita voisi tutkia laajemminkin tulevaisuudessa. 

Otettaessa käyttöön uusia opetusmenetelmiä, niiden vaikutuksesta oppimiseen ja 

osaamiseen tarvitaan mielestäni lisää tutkimustietoa. Aikaisemmat tutkimukset olivat 

keskittyneet opiskelijoiden kokemuksiin ja arviointiin simulaatiopelien hyödyntämisestä 

hoitotyössä. Pelien vaikutusta olisi hyvä tutkia laajemmin ja sekä niiden kustannuste-

hokkuutta. Yania ym.& (2022) mukaan virtuaaliset potilaat eivät ole aikaan ja paikkaan 

sidottuja, opiskelijat voivat opetella koska tahansa, mutta näiden käytöstä on kuitenkin 

tehty vain vähän tutkimusta. 

HFPS opetusta on käytetty vuosia hoitotyön opetuksessa, mutta silti Mok ym. (2016) 

mukaan siitä on tehty vain vähän tutkimuksia sen tehokkuuden selvittämisestä kliinisen 

päättelytaitojen opettamisesta sairaanhoitajaopiskelijoille. Minun näkemykseni mukaan 

opetusmenetelmää tulisi kuitenkin kannattaa, koska opiskelijat voivat harjoitella sillä 

turvallisesti ja toistuvasti, vaarantamatta potilasturvallisuutta. Mok ym. (2016) mukaan, 

vaikka näyttöä sen tehokkuudesta perinteisiin opetusmenetelmiin ei ole niin tulokset 

saattavat kuitenkin parantua, kun HFPS opetus lisääntyy ja harjoitellaan toistuvasti pi-

demmän aikaa. 
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Liite 1.Kirjallisuuskatsaukseen käytetyt tutkimukset 

 

Julkaisu, 

vuosi ja kir-

joittaja(t) 

Otos- 

koko (n) 

Tutkimus-

menetelmä 

Tutkimusky-

symykset 

Keskeiset tu-

lokset 

Can simu-

lated prac-

tice learning 

improve 

clinical com-

petence? 

Handley Ru-

til ja Dodge 

Natalie. 

2013. 

200-500 opiskelijaa 

vuodessa 

scoping-

katsaus 

Selvittää ny-

kyiset simu-

laatiokäy-

tännöt hoi-

totyön ope-

tussuunni-

telmassa, 

hyvien käy-

täntöjen 

määrittä-

miseksi ja 

selkeän 

näyttöpoh-

jan luo-

miseksi. 

Arvokas selvi-

tystyö simulaa-

tiokäytännön 

selvittämisessä 

sairaanhoitaja-

koulutuksessa 

ja ymmärryk-

sen lisääminen 

simuloinnista 

tulevaisuuden 

oppimiskäytän-

tönä. 

Asianmukainen 

täytäntöönpano 

opetussuunni-

telmassa on 

avainase-

massa. 

Contribu-

tions of the 

simulation 

for under-

graduate 

nursing stu-

dents. Jour-

nal of nurs-

ing. 

41 tutkimusta Laadullinen 

kirjallisuus-

katsaus 

 

Mitkä ovat 

simulaation 

panokset 

hoitotyön 

opiskeli-

joille? 

Simulaatio suo-

sii kriittistä ja 

oman toimin-

nan arvioivaa 

oppimista ja 

vaikuttaa posi-

tiivisesti hoito-

työn opiskelijoi-
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Bortolato-

Major Ca-

rina ym.  

2018. 

den koulutuk-

sessa, erityi-

sesti osaami-

sen kehittämi-

sessä. 

Effective-

ness of 

high-fidelity 

patient sim-

ulation in 

teaching 

clinical rea-

soning 

skills. Hiu 

Tung Mok 

ym. 2016. 

 

 

11 tutkimusta Integroitu 

kirjallisuus-

katsaus.  

Onko 

HFPS:n 

käyttö te-

hokkaam-

paa kuin 

muut ope-

tusmenetel-

mät kliinisen 

päättelytai-

tojen opet-

tamisessa? 

Tulokset osoitti-

vat, että kor-

kean tarkkuu-

den potilassi-

mulaattorin 

(HFPS)käytöllä 

ei ollut tilastolli-

sesti merkittä-

viä vaikutuksia 

oppimistulok-

siin verrattuna 

perinteisiin me-

netelmin ja ma-

talan tarkkuu-

den potilassi-

mulaattorilla to-

teutettuun ope-

tukseen. 

High-Fidelity 

patient sim-

ulation to 

evaluate 

student 

nurse pa-

tient safety 

compe-

tence. Lee 

52 2. vuoden 

sairaanhoitajaopiskeli-

jaa 

Laadullinen 

pilottitutki-

mus 

Arvioida 

HFPS käyt-

töä sairaan-

hoitajaopis-

kelijoiden 

potilastur-

valli-

suusosaa-

misen arvi-

oinnissa. 

HFPS tarjoaa 

realistisen poti-

laan hoitotilan-

teen, potilaan 

turvallisen pe-

rushoidon arvi-

oimiseksi. On-

nistuneet simu-

laatiotilanteet 

olivat infektioi-

den torjunta, 
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Amy H. ym. 

2017. 

selkeä viestintä 

ja potilaan tun-

nistaminen. 

Nursing stu-

dent´s per-

ceptions of 

using virtual 

patients to 

prepare for 

clinical prac-

tice. Yanya, 

Chen ym. 

2022.  

25 3. vuoden 

sairaanhoitajaopiskeli-

jaa 

Laadullinen 

haastat-

telututkimus 

Selvittää 

sairaanhoi-

tajaopiskeli-

joiden käsi-

tyksiä vitu-

aalipotilai-

den käy-

töstä kliini-

seen käy-

täntöön val-

mistautumi-

sessa. 

Teknisistä vai-

keuksista huoli-

matta, sairaan-

hoitajaopiskeli-

jat kokevat, että 

simulaatiohar-

joittelu mahdol-

listaa kliinisten 

taitojen harjoit-

telua turvalli-

sesti, ennen 

siirtymistä poti-

lastyöhön. Tut-

kimuksen tulok-

set tarjoavat 

hyödyllistä tie-

toa suunnitelta-

essa tulevia 

opetusstrategi-

oita. 

The effects 

of using 

high-fidelity 

simulators 

and stand-

ardized pa-

tient on the 

thorax, lung, 

and cardiac 

examination 

52 4. vuoden 

sairaanhoitajaopiskeli-

jaa 

Laadullinen 

ryhmähaas-

tattelu ja 

kvantitatiivi-

nen tutki-

mus. 

Vertailla 

kahden si-

mulaatiotek-

niikan te-

hokkuutta 

sairaanhoi-

tajaopiskeli-

joiden erityi-

siin fyysisiin 

Oppilaiden 

tieto-ja suori-

tuspisteet para-

nivat simulaati-

oiden jälkeen, 

mutta aitojen 

potilaiden 

kanssa työs-

kennelleet opis-

kelijat saavutti-
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skills of un-

dergraduate 

nursing stu-

dents. Tuzer 

Hilal ym. 

2016. 

tarkastustai-

toihin. 

vat huomatta-

vasti paremmat 

tietopisteet kuin 

simulaattorilla 

työskennelleet. 

Ryhmien välillä 

ei ollut merkit-

tävää eroa suo-

rituspisteissä. 

Using simu-

lated pa-

tients as a 

learning 

strategy to 

support un-

dergraduate 

nurses to 

develop pa-

tient-teach-

ing skills. 

Coleman 

Deporah ja 

Dorry 

McLaughlin. 

2019. 

20 3. vuoden 

sairaanhoitajaopiskeli-

jaa 

Laadullinen 

haastattelu 

sekä kvanti-

tatiivinen 

tutkimus. 

Oppimis-

prosessin 

arviointi: 

Potilasope-

tus. 

Opiskelijat koki-

vat, että simu-

lataation hyö-

dyntäminen po-

tilasopetuksen 

opetuksessa on 

hyödyllinen me-

netelmä. 

Pelimet-

riikka tutki-

musaineis-

tona simu-

laatiopelitut-

kimuksissa 

hoitotyön 

koulutuk-

36–40 hoitotyön opis-

kelijaa 

Laadullinen 

tutkimus, ti-

lastollinen 

päättely ja 

monimuut-

tuja-ana-

lyysi. 

Kuvata peli-

metriikkaa 

tutkimusai-

neistona 

hoitotyön 

koulutuksen 

Hyödyntämällä 

pelimetriikkaa 

voidaan vastata 

paremmin hoi-

totyön opiskeli-

joiden yksilölli-

siin oppimistar-

peisiin. 
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sessa. Eng-

blom Janne 

ym.2022. 

simulaa-

tiopelitutki-

muksissa. 

Simulaa-

tiopelit ja 

virtuaalito-

dellisuus 

potilastur-

vallisuuden 

edistäjänä 

2019. Koi-

visto, J. 

2019. 

Ei tiedossa. Tutkimusar-

tikkeli. 

Tuottaa tie-

toa opiskeli-

joiden kliini-

sen osaami-

sen kehitty-

misestä si-

mulaatiope-

lin avulla. 

Kuvata si-

mulaatiope-

lin VR-ver-

sion vaiku-

tusta opis-

kelijoiden 

päätöksen-

teko-osaa-

miseen 

sekä kuvata 

VR simulaa-

tiopelin 

käyttökoke-

mus. 

Potilasturvalli-

suuden lisäämi-

nen hoitotyössä 

simulaatioiden 

avulla. Itsenäi-

sen opiskelun 

tehostaminen 

ja kustannuste-

hokkuuden pa-

rantaminen or-

ganisaatiossa. 
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Liite 2. Hawkerin laadunarviointi kriteeristö (Hawker ym. 2002). 

Arviointikriteerit Pisteet ja pistemäärän kuvaus. Aineisto ja saatu piste-

määrä 

Abstrakti ja ot-

sikko 

 4 p Jäsennelty abstrakti, jossa on kaikki tiedot 

ja selkeä otsikko. 

Handley Rutil ja Dodge 

Natalie,2013. 4p. 

 3 p Abstrakti, jossa on suurin osa tiedoista esi-

tetty 

Mok, Hiu Tung ym. 2016. 

3p. 

Lee Amy H. ym.2017. 3p. 

Yania, Chenym. 2022. 3p. 

Coleman Deporah and 

Dorry McLaughlin. 

2019.3p. 

Engblom,Janne ym.2022. 

3p. 

Koivisto, Jaana. 2019. 3p. 

 2 p Puutteellinen abstrakti. Bortolato-Major Carina 

ym.  2018 .2p. 

Tuzer Hilal ym. 2016. 2p. 

 1 p Abstrakti puuttuu.  

Esittely ja tutki-

muksen tarkoi-

tus 

 4 p Riittävä ja ytimekäs kuvaus tutkimuksen 

taustasta korostaen   tiedon tarpeita. Selkeästi 

esitetty tutkimuksen tarkoitus ja tavoite. 

Handley Rutil ja Dodge 

Natalie,2013.4p. 

Mok, Hiu Tung ym. 2016. 

4p. 
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Lee, Amy H. ym.2017. 4p. 

Yania, Chen ym. 2022.4p. 

Engblom, Janne ym.2022. 

4p. 

Koivisto, Jaana 2019. 4p. 

 3 p Tutkimuksen taustaa kuvattu. Tutkimusky-

symys hahmoteltu. 

Bortolato-Major Carina 

ym.  2018. 3p. 

Tuzer Hilal ym. 2016. 3p. 

Coleman Deporah and 

Dorry McLaughlin. 2019. 

3p. 

 2 p Tutkimuksen taustaa kuvattu mutta tarkoi-

tus ja tavoite puuttuu. 

 

 1 p Tutkimuksen taustaa ei ole kuvattu, tutki-

muksen tarkoitus ja tavoitteet puuttuvat. 

 

Metodologia  4 p Metodi sopii tutkimukseen ja sen käyttö on 

kuvattu selkeästi. Tiedonkeruu kuvattu yksityis-

kohtaisesti. 

Handley Rutil ja Dodge 

Natalie,2013. 4p. 

Bortolato-Major Carina 

ym.  2018. 4p. 

Mok, Hiu Tung ym. 2016. 

4p. 

Lee, Amy H. ym.2017. 4p. 



 Liite 2 

 3 (9) 

 

Yania, Chen ym. 2022. 4p. 

Tuzer Hilal ym. 2016. 4p. 

Engblom Janne ym.2022. 

4p. 

Koivisto,Jaana 2019.4p. 

 3 p Metodi sopii tutkimukseen, sen käyttö ku-

vattu puutteellisesti. Tiedonkeruu kuvattu. 

Coleman Deporah and 

Dorry McLaughlin. 2019. 

3p. 

 2 p Metodin soveltuvuus epäselvä ja metodo-

logia on riittämätön. Tiedonkeruu puutteelli-

sesti kuvattu. 

 

 1 p Metodista ei mainintaa ja/tai metodi on 

epäsopiva ja/tai ei yksityiskohtia tiedonke-

ruusta. 

 

Otanta  4 p Otos tarkasti kuvattu ja otoksen koko so-

veltuu tutkimukseen. Vastausprosentit näky-

villä ja selitetty. 

Bortolato-Major Carina 

ym.  2018. 4p. 

Mok, Hiu Tung ym. 2016. 

4p. 

Lee, Amy H. ym.2017. 4p. 

Yania, Chen ym. 2022. 4p. 

Tuzer Hilal ym. 2016. 4p. 
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Coleman Deporah and 

Dorry McLaughlin. 2019. 

4p. 

 

 3 p Otoksen koko sopii tutkimukseen. Tieto 

puutteellista. 

Handley Rutil ja Dodge 

Natalie 2013. 3p. 

 2 p Otannasta maininta, mutta yksityiskohtai-

nen kuvaus vähäistä. 

Engblom Janne ym.2022. 

2p. 

 

 1 p Otannasta ei yksityiskohtaista kuvausta. 

 

Koivisto, Jaana 2019. 1p 

 Analyysi  4 p Analyysi selkeästi kuvattu kvantitatiivinen 

tutkimus: hypoteesin testaus perusteltu. Kvali-

tatiivinen tutkimus: kuvausten teemojen johta-

misesta, triangulaatio. 

Bortolato-Major Carina 

ym.  2018.4p. 

Mok, Hiu Tung ym. 2016. 

4p. 

Tuzer Hilal ym. 2016. 4p. 

Engblom, Janne ym.2022. 

4p. 

 3 p Analyysi kuvattu. Handley Rutil ja Dodge 

Natalie,2013. 3p. 

Lee, Amy H. ym.2017.3 p. 

Yania, Chen ym. 2022. 3p. 
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Coleman Deporah and 

Dorry McLaughlin. 2019. 

3p 

 2 p Analyysia kuvattu vähäisesti.  

 1 p Analyysia ei kuvattu. Koivisto, Jaana 2019. 1p. 

Eettiset kysy-

mykset 

 4 p Eettiset tekijät kuten luottamuksellisuus, 

ennakkoasenteet ja suostumukset huomioitu. 

Yania, Chen ym. 2022.4p. 

Tuzer Hilal ym. 2016.4p. 

Coleman Deporah and 

Dorry McLaughlin. 2019. 

4p. 

Engblom, Janne ym.2022. 

4p. 

 3 p Eettiset tekijät huomioitu pinnallisella ta-

solla. 

Handley Rutil ja Dodge 

Natalie,2013.3p. 

Bortolato-Major Carina 

ym.  2018.3p. 

Mok, Hiu Tung ym. 2016.  

Koivisto, Jaana 2019. 3p. 

 2 p Eettiset tekijät mainittu lyhyesti. Lee, Amy H. ym.2017.  2 

p. 

 1 p Eettisiä tekijöitä ei mainittu.  
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Tulokset  4 p Tulokset kuvattu täsmällisesti, helposti ym-

märrettävästi ja loogisessa järjestyksessä. Tut-

kimuksen tavoite ja tarkoitus yhdistetty riittävän 

datan avulla tuloksiin. 

Handley Rutil ja Dodge 

Natalie,2013.4p. 

Bortolato-Major, Carina 

ym.  2018.4p. 

Mok, Hiu Tung ym. 2016. 

4p. 

Lee, Amy H. ym.2017. 4p. 

Yania, Chen ym. 2022.4p. 

Tuzer Hilal ym. 2016. 4p. 

Coleman Deporah ja Dorry 

McLaughlin. 2019.  4 p. 

Engblom, Janne ym.2022.  

4 p. 

 3 p Tulokset kuvattu, mutta perustelut puuttu-

vat. 

 

 2 p Tulokset kuvattu sattumanvaraisesti ja il-

man selitystä siitä, miten ne liittyvät tutkimuk-

sen tavoitteeseen tai/ja tarkoitukseen. 

 

 1 p Tuloksia ei ole kuvattu tai ne eivät liity tut-

kimuksen tavoitteeseen tai/ ja tarkoitukseen. 

Koivisto, Jaana 2019.1p. 

Tulosten yleis-

tettävyys ja siir-

rettävyys 

 4 p Viitekehys, tausta ja asetelma kuvattu riit-

tävästi, että vertailu mahdollinen. Lisäksi 4 pis-

tettä kohdasta otanta.  

Mok, Hiu Tung ym. 2016. 

4p 
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 3 p Viitekehys, tausta ja asetelma osittain ku-

vattu. Vähintään 3 pistettä kohdasta otanta. 

Handley Rutil ja Dodge 

Natalie,2013.3p. 

Bortolato-Major, Carina 

ym.  2018.3p. 

Lee, Amy H. ym.2017.  3 

p. 

Yania, Chen ym. 2022. 3 

p. 

Engblom, Janne ym. 2022.  

3 p. 

 2 p Viitekehys, tausta ja asetelma lyhyesti ku-

vattu. 

Tuzer Hilal ym. 2016. 2p. 

Coleman Deporah ja Dorry 

McLaughlin. 2019. 2p. 

Koivisto, Jaana 2019. 2p. 

 1 p Viitekehys, tausta ja asetelma ei ole ku-

vattu tutkimuksessa. 

 

 

Tulosten hyö-

dyntäminen 

 4 p 1) Tutkimus tarjoaa uutta tietämystä, ym-

märrystä ja näkökulmaa. 2) Jatkotutkimuside-

oita ehdotettu. 3)  Ehdotuksia käytännön työ-

hön esitetty. 

Lee, Amy H. ym.2017.  4 p 

Engblom, Janne ym.2022.  

4 p. 

Koivisto, Jaana 2019. 4 p. 
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 3 p Kaksi edellä mainituista kohdista mainittu 

tulosten hyödyntämisestä. 

Handley Rutil ja Dodge 

Natalie,2013. 3p. 

Bortolato-Major, Carina 

ym.  2018. 3p. 

Hiu Tung Mok ym. 2016. 

3p. 

Yania, Chen ym. 2022. 3p. 

Coleman Deporah ja Dorry 

McLaughlin. 2019. 3p. 

 2 p Yksi edellä mainituista kohdista mainittu 

tulosten hyödyntämisestä. 

Tuzer Hilal ym. 2016. 2p. 

 

 1 p Ei mainintaa tulosten hyödyntämisestä.  
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Laadun arvioinnin pisteytys: 

Handley Rutil ja Dodge Natalie,2013, yht. 31/ 36 p. 

Hiu Tung Mok ym. 2016, yht. 33/36p. 

Lee Amy H. ym. 2017, 31/ 36 p. 

Chen, Yania ym. 2022, 33/36p. 

Coleman Deporah and Dorry McLaughlin. 2019, 29/ 36 p. 

Bortolato-Major Carina ym.  2018, 30/36p. 

Tuzer Hilal ym. 2016, 29/36p. 

Koiviso Jaana, 2019. 23/36p. 
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